BALANCE DE SITUACION

ACTIVO
'A) ACTIVO NO CORRIENTE.
l. Inmovilizado intangible.
3. Patentes, licencias, marcas y similares.

5. Aplicaciones informaticas.

Il. Inmovilizado material.
1. Terrenos y construcciones.

2. Instalaciones técnicas, y otro inmovilizado material.

V. Inversiones financieras a largo plazo.
5. Otros activos financieros

'B) ACTIVO CORRIENTE.

lil. Deudores comerciales y otras a cuentas a cobrar.

1. Afiliados y ofras entidades deportivas
2. Deudores varios.
3. Personal.

V. Inversiones financieras a corto plazo.
1. Instrumentos de patrimonio
5. Otros activos financieros
VI. Efectivo y otros activos liquidos equivalentes.
1. Tesoreria.
2. Oftros activos liquidos equivalentes.

VIl. Periodificaciones.
TOTAL ACTIVO

En Valencia a 11 de marzo de 2.022

EL SECRETARIO

Notas de
la

memoria

71

7.1
11

7.1

71

71

ontesinos Zamorano

2021 2020
469.980,92  228.728,62
2.374,70 2.433,12
1.251,61 1.325,14
1.123,09 1.107,98
407.606,20 164.495,48
315.756,23 64.822,99
91.849,97 99.672,49
60.000,02 61.800,02
60.000,02 61.800,02
1.223.245,87  1.247.370,14
47.999,91 145.126,05
-3.097,19 31.430,62
50.876,42 113.472,71
220,68 22272
1.910,00 660,00
610,00 610,00
1.300,00 50,00
1.173.33596  1.101.110,65
1.173.335,96 1.101.110,65
0,00 473,44
1.693.226,79  1.476.098,76
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PATRIMONIO NETO Y PASIVO

A) PATRIMONIO NETO.
A-1) Fondos propios.

|. Fondo Social
1. Fondo Social

VIl. Resultado del ejercicio

B) PASIVO NO CORRIENTE.

Il. Deudas a largo plazo.
3. Otros pasivos financieros

C) PASIVO CORRIENTE.

lll. Deudas a corto plazo.

5. Otros pasivos financieros

V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.

1. Proveedores.
3. Acreedores varios.

5. Pasivos por impuesto corriente.
6. Otras deudas con las Administraciones Publicas.

TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO

nued Montesinos Zamorano

Notas de
la
memoria

25,3,7.2

3,72

74

71

71
14
14

BALANCE DE SITUACION

2021
1.404.130,40

1.404.130,40

1.335.936,81
1.335.936,81

68.193,59
4.901,43

4.901,43
4.901,43

284.194,96

15.227,80
15.227,80

268.967,16
16.614,65
215.591,83
787,42
35.973,26

1.693.226,79
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2020
1.360.267,92

1.360.267,92

1.067.812,12
1.067.812,12

292.455,80

8.176,48

8.176,48
8.176,48

107.654,36

8.522,51
8.522,51

99.131,85
4.159,56
61.044,52
501,07
33.426,70

1.476.098,76
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Cuenta de resultados abreviada correspondiente al ejercicio
terminado el 31 de diciembre de

1. Ingresos de la entidad por la actividad propia
4. Aprovisionamientos.

5. Otros ingresos de explotacion.

6. Gastos de personal.

7. Otros gastos de explotacion.

8. Amortizacion del inmovilizado.

10. Excesos de provisiones.

11. Deterioro y enajenaciones del inmovilizado.
12. Otros resultados.

A) RESULTADO DE EXPLOTACION

13. Ingresos financieros.

14. Gastos financieros.

~ B) RESULTADO FINANCIERO

18. Impuestos sobre beneficios.

D) RESULTADO DEL EJERCICIO
En Valencia a 11 de marzo de-2.022

EL SECRETARIO

Notas 31/12/2021

9 1.188.187,71
9 -20.919,62
9, 11 159.406,15
9,13 -704.075,64
9,13 -531.532,84
56 -31.154,96
271,00
5 6.325,94
3.669,21
70.176,95
3,11
671,86
-668,75
. 69.508,20
8 -1.314,61
3 68.193,50

ontesinos Zamorano

31/12/2020

1.182.498,01
-22.696,64
210.120,69
-630.481,50
-419.896,43
-28.857,49
286,00

0,00
3.018,42
293.991,06
0,00

-555,07
-555,07
293.435,99

-980,19

292.455,80

(El Balance, la Cuenta de Pérdidas y Ganancias y la Memoria integran las Cuentas Anuales completas del 3
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MEMORIA

EJERCICIO 2021
(En Euros)

1. Actividad de la entidad

La Entidad Federacién de Caza de la Comunidad Valenciana, es una asociacion
privada, integrada por deportistas y Entidades Deportivas, sin dnimo de lucro cuyo fin es la
promocién, tutela, organizacién y control de las modalidades y especialidades deportivas en
¢l 4mbito de la caza, dentro del territorio de la Comunidad Valenciana.

Tiene la consideracién de entidad de utilidad publica de acuerdo con la Ley 10/90,
de 15 de octubre, del Deporte y ejerce por Delegacion de la Generalitat Valenciana,
funciones publicas de cardcter administrativo y concordancia de la Direcciéon General del
Deporte.

Su domicilio social se encuentra en Valencia, Plaza Canovas del Castillo, 8 y
dispone de delegaciones de dmbito territorial en Alicante y Castellon.

Est4 inscrita en el Registro de Entidades Deportivas de la Comunidad Valenciana
con el nimero 30 de la Seccién 2* y provista del C.LF ndmero G12083416.

Su actividad se rige por los Estatutos Sociales aprobados por resolucin de 23 de
marzo de 2.000 de la Direccién General del Deporte; la ley 2/2011 de 22 de marzo de la
Generalitat Valenciana- Ley del Deporte de la C.V. y la Ley 49/2002 de 23 de diciembre de
régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo.

2. Bases de presentacion de las cuentas anuales

1) Imagen fiel

Las cuentas anuales adjuntas surgen de los registros contables de la Federacién de
Caza de la Comunidad Valenciana y se presentan de acuerdo con el Nuevo Plan General de
Contabilidad y con las disposiciones contables establecidas en el RD 1515/2007 de 16 de
noviembre de 2007, por la que se aprueba el Plan General de Contabilidad de PYMES y el
resto de disposiciones legales vigentes en materia contable, y muestran la imagen fiel del
patrimonio, de la situacién financiera y de los resultados de la Federacion.

No existen razones excepcionales por las que, para mostrar la imagen fiel, no se
hayan aplicado disposicioneslegales en materia contable.

afas anuales de la entidad correspondientes al ejercicio 2020 fueron
a/Asamblea General Ordinaria de 26 de junio de 2021. Las cuentas anuales

Q}Q‘ Grrespondiente al ejercicio 2021 se encuentran pendientes de\aprobacion por
& General. No obstante, la Junta directiva de la Federacién considera que dic s/
u exdn aprobadas sin cambios. (

) &

g S
T Qﬁ‘ée la Cuenta de Pérdidas y Ganancias y la Memoria integran las Cuentas Anuals
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Federacion de Caza Comunidad Valenciana

En virtud de la Disposicion transitoria sexta del Real Decreto 1515/2007, la
Federacion sigue aplicando, en lo que no se opone a la legislacién mercantil actual, la
Adaptacion Sectorial del Plan General de Contabilidad para las Federaciones Deportivas.
Asimismo, cumple con lo establecido en la Disposicién adicional segunda del Real Decreto
1491/2011 en cuanto al deber de informacién conforme al Plan General de contabilidad de
las entidades sin fines lucrativos.

2) Aspectos criticos de la valoracién y estimacién de la incertidumbre

La Federacion ha elaborado sus estados financieros bajo el principio de empresa en
funcionamiento, habiendo tenido en consideracién la situacién actual del COVID-19 asi
como sus posibles efectos en la economia en general, y en nuestra Federacion en particular,
sin que exista ningln tipo de riesgo importante que pueda suponer cambios significativos en
el valor de los activos o pasivos en el ejercicio siguiente, ni para la continuidad de nuestra
actividad.

3) Comparacién de la informacién

Las cuentas anuales presentan a efectos comparativos, con cada una de las partidas
del balance de situacion y de la cuenta de pérdidas y ganancias, ademds de las cifras del
egjercicio 2021, las correspondientes al ejercicio anterior. Asimismo, la informacién
contenida en esta memoria referida al ejercicio 2021 se presenta, a efectos comparativos con
la informacién del ejercicio 2020.

4) Cambios en criterios contables
Durante el ejercicio 2021 no se han producido cambios significativos de criterios
contables respecto a los criterios aplicados en el ejercicio anterior.

5) Correccién de errores

Las cuentas anuales del ejercicio 2021 incluyen ajustes realizados como
consecuencia de errores detectados en el ejercicio por importe de 24.331,11 euros, tal y
como se indica en la nota 7.2 Fondos Propios, en el ejercicio anterior la cifra ascendié a
8.052,89 euros.

6) Importancia relativa

Al determinar la informacién a desglosar en la presente memoria sobre las diferentes
partidas de los estados financieros u otros asuntos, la Federacién, de acuerdo con el Marco
Conceptual del Plan General de Contabilidad, ha tenido en cuenta la importancia relativa en
relacion con las cuentas apuales del ejercicio 2021.

1das y Ganancias y la Memoria integran las Cuentas Anuales completas del 5§
ejercicio 2021) T



Federacign de Caza Comunidad Valenciana

3. Aplicacion del resultado

La propuesta de aplicacién del resultado por parte de la Junta Directiva es la
siguiente:

Base de reparto Importe

Resultado ejercicio 2021 68.193,59
Aplicacion Importe

A Fondo Social 68.193,59

4, Normas de valoracion

En la preparacién de las cuentas anuales del ejercicio 2.021 adjuntas se han aplicado
los siguientes principios de contabilidad y normas de valoracion:

4.1. Inmovilizado intangible.
El inmovilizado intangible se valora inicialmente por su coste, ya sea éste el precio
de adquisicién o el coste de produccion.

Después del reconocimiento inicial, el inmovilizado intangible se valora por su
coste, menos la amortizacién acumulada y, en su caso, el importe acumulado de las
correcciones por deterioro registradas.

Para cada inmovilizado intangible se analiza y determina si la vida dtil es definida o
indefinida.

Los activos intangibles que tienen vida dtil definida se amortizan sistematicamente
en funcién de la vida qtil estimada de los mismos y de su valor residual. Los métodos y
periodos de amortizacion aplicados son revisados en cada cierre de ejercicio y, si procede,
ajustados de forma prospectiva. Al menos al cierre del ejercicio, se evalia la existencia de
indicios de deterioro, en cuyo caso se estiman los importes recuperables, efectudndose las
correcciones valorativas que procedan.

En el presente ejercicio no-Se han reconocido “Pérdidas netas por deterioro”
derivadas de los activos intangibies, tampoco se reconocieron en el ejercicio 2020.

n inmovili i n vida util indefinida.

(El Baj#ildé: W Guenta de Pérdidas y Ganancias y la Memoria integran las Cuentas Anuales completasdel 6
gjercicio 2021)



Federacian de Caza Comunidad Valenciana

a) Aplicaciones informaticas
Se valoran al precio de adquisicién o coste de produccién. La vida ttil de estos

elementos se estima en 4 afios.

Las reparaciones que no representan una ampliacién de la vida til y los costes de
mantenimiento son cargados en la cuenta de pérdidas y ganancias en el ejercicio en que se
producen.

4.2. Inmovilizado material.

Se valora a su precio de adquisicion o a su coste de produccion que incluye, ademds
del importe facturado después de deducir cualquier descuento o rebaja en el precio, todos
los gastos adicionales y directamente relacionados que se produzcan hasta su puesta en
funcionamiento.

Se registra la pérdida por deterioro del valor de un elemento del inmovilizado
material cuando su valor neto contable supere a su importe recuperable, entendiendo éste
como el mayor importe entre su valor razonable menos los costes de venta y su valor en uso.

La amortizacién de los elementos del inmovilizado material se realiza, desde el
momento en el que estdn disponibles para su puesta en funcionamiento, de forma lineal
durante su vida util estimada considerando un valor residual nulo, en funcién de los
siguientes porcentajes de amortizacion:

tl“ipo de elemento Porcentaje amortizacién—l
Construcciones 4%
Instalaciones generales 10%
Mobiliario y enseres 10%
Equipos para procesos de Informacién 25%
Elementos de transporte 16%
Magquinaria 10%

Los porcentajes anteriores no se desvian de los indices mdximos fiscales de
amortizacion.

El inicio de la dotacién a la amortizacion coincide con el de la puesta en
funcionamiento del elemento.

4.3. Instrumentos financieros.

La Federacion tiene registrados en el capitulo de instrumentos financieros, aquellos
contratos que dan lugar a un activo financfero en una empresa y, simultineamente, a un
paswo fma%lero 0 a_up-strumento de patrimonio otra empresa. Se cons1deran por
tanto, j

(E1 Bafghy “flenita de Pérdid; anancias y la Memoria integran las Cuentas Anuales combletéls del 74

e ejercicio 2021)



Federacian de Caza Comunidad Valenciana

a) Activos financieros:
— Efectivo y otros activos liquidos equivalentes.
— Créditos por operaciones comerciales: clientes y deudores varios;
— Otros activos financieros.

b) Pasivos financieros:
— Débitos por operaciones comerciales: proveedores y acreedores varios;
—  Otros pasivos financieros.

¢) Instrumentos de patrimonio propio: todos los instrumentos financieros que se incluyen
dentro de los fondos propios.

4.3.1. Efectivo y otros medios liquidos equivalentes
Bajo este epigrafe del balance de situacién adjunto se registra el efectivo en bancos.

4.3.2. Activos y Pasivos financieros

Todos los activos y pasivos financieros a corto plazo de la Federacion se incluyen en
la categoria de Coste amortizado. Valordndose inicialmente a coste y posteriormente a coste
amortizado, contabilizando los intereses devengados en la cuenta de pérdidas y ganancias,
aplicando el método de tipo de interés efectivo.

4.4. Impuestos sobre beneficios.

El gasto por impuesto se determina mediante la suma del gasto por impuesto
corriente y el impuesto diferido. El gasto por impuesto corriente se determina aplicando el
tipo de gravamen vigente a la ganancia fiscal, y minorando el resultado asi obtenido en el
importe de las bonificaciones y deducciones generales y aplicadas en el gjercicio.

Los activos y pasivos por impuestos diferidos, proceden de las diferencias
temporarias definidas como los importes que se prevén pagaderos o recuperables en el
futuro y que derivan de la diferencia entre el valor en libros de los activos y pasivos y su
base fiscal. Dichos importes se registran aplicando a la diferencia temporaria el tipo de
gravamen al que se espera recuperarlos o liquidarlos.

Se reconoce el correspondiente pasivo por impuestos diferidos para todas las
diferencias temporarias imponibles, salvo que la diferencia temporaria se derive del
reconocimiento inicial de prfondo de comercio o del reconocimiento inicial (salvo en una

de Pérdidds y Ganancias y la Memoria integran las Cuentas Anuales completas del §
ejercicio 2021)
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Con ocasién de cada cierre contable, se revisan los impuestos diferidos registrados
(tanto activos como pasivos) con objeto de comprobar que se mantienen vigentes,
efectudndose las oportunas correcciones a los mismos, de acuerdo con los resultados de los
andlisis realizados.

El gasto o el ingreso por impuesto diferido se corresponde con el reconocimiento y
la cancelacién de los pasivos y activos por impuesto diferido, asi como, en su caso, por el
reconocimiento e imputacion a la cuenta de pérdidas y ganancias del ingreso directamente
imputado al patrimonio neto que pueda resultar de la contabilizacién de aquellas
deducciones y otras ventajas fiscales que tengan la naturaleza econémica de subvencidn.

Como consecuencia de la aplicaciéon de la Ley 49/2002 de régimen fiscal de
entidades sin 4nimo de lucro, en el ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2.021 se ha
generado un cargo a resultados del ejercicio por el Impuesto sobre sociedades de 1.314,61€,
resultantes de los beneficios obtenidos por las actividades realizadas fuera de su actividad
principal. En el ejercicio 2020 el cargo por el mismo concepto fue de 980,19€

4.6. Ingresos y gastos.

Los ingresos y gastos se imputan en funcion del criterio del devengo con
independencia del momento en que se produce la corriente monetaria o financiera derivada
de ellos.

No obstante, la Federacién unicamente contabiliza los beneficios realizados a la
fecha de cierre del ejercicio, en tanto que los riesgos y las pérdidas previsibles, aun siendo
eventuales, se contabilizan tan pronto son conocidos.

Los ingresos por la venta de bienes o servicios se reconocen por el valor razonable
de la contrapartida recibida o a recibir derivada de los mismos, excluyendo el valor de los
bienes o servicios en los que actia como mero intermediario. Los descuentos por pronto
pago, por volumen u otro tipo de descuentos, asi' como los intereses incorporados al nominal
de los créditos, se registran como una minoracién de los mismos.

Los descuentos concedidos a clientes se reconocen en el momento en que es
probable que se van a cumplir las condiciones que determinan su concesién como una
reduccion de los ingresos por ventas.

Los anticipos a cuenta de ventas futuras figuran valorados por el valor recibido.

4.7. Provisiones y contingencias.

Las obligaciones_existentes a la fecha del balance de situacién surgidas como
esos pasados de los que pueden derivarse perjuicios patrimoniales para
mporte y momentp de cancelacién sop indeterminados se registran en el
i como provisiongs por el valor getfial del importe mas probable.que se

,;.-9‘*"’ ‘j‘i,"
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4.8. Elementos patrimoniales de naturaleza medioambiental.

La Federacién no tiene responsabilidades, gastos, activos, ni provisiones vy
contingencias de naturaleza medioambiental que pudieran ser significativos en relacién con
¢l patrimonio, la situacion financiera y los resultados del mismo.

4.9. Subvenciones, donaciones y legados.

Las subvenciones no reintegrables que percibe la Federacion se reconocen en la cuenta
de pérdidas y ganancias como ingresos sobre una base sistemdtica y racional de forma

correlacionada con los gastos derivados de la subvencion.

Se valoran por el valor razonable del importe concedido.

5. Inmovilizado material

El movimiento habido en este capitulo del balance de

Federacian de Caza Comunidad Valenciana

situacién adjunto es el

siguiente:
Terrenos y i Ot."? . To_t§|
consrsedones | "nmovilado | inmoisdo

SALDO INICIAL BRUTO, EJERCICIO 2020 74.168,95 299.087,72 373.256,67
(+) Altas 24.241,10 24.241,10

(-) Bajas -22.796,31 -22.796,31

SALDO FINAL BRUTO, EJERCICIO 2020 74.168,95 300.532,51 374.701,46
SALDO INICIAL BRUTO, EJERCICIO 2021 74.168,95 300.532,51 374.701,46
(+) Altas 255.000,00 19.029,17 274.029,17
(-) Bajas -117.876,51 -117.876,51
SALDO FINAL BRUTO, EJERCICIO 2021 320.168,95 201.685,17 530.854,12
AMORTIZACION ACUMULADA, SALDO INICIAL EJERCICIO 2020 -6.379,20 -200.059,65 -206.438,85
(+) Dotacién a la amortizacién del ejercicio 2020 -2.966,76 -23.596,68 -26.563,44
(-) Bajas por cancelacion 22.796,31 22.796,31

AMORTIZACION ACUMULADA, SALDO FINAL EJERCICIO 2020 -9.345,96 -200.860,02 -210.205,98
AMORTIZACION ACUMULADA, SALDO INICIAL EJERCICIO 2021 -9.345,96 -200.860,02 -210.205,98
(+) Dotacién a la amortizacion del ejercicio 2021 -4,066,76 -26.327,63 -30.394,39
(-) Bajas por cancelacion 117.352,45 117.352,45
AMORTIZACION ACUMULADA, SALDO FINAL EJERCICIO 2021 -13.412,72 -109.835,20 -123.247,92

el
SALDO FINAL NETO/EJERCIC/0,2070 / 64.822,99 99.672,49 164.495,48
SALDO_‘:ﬁm;AI:_‘;NI‘ELQ Jheglcio 2021, | 3157756,23 91.849,97 407.606,20
(El Balaﬁtj'_" K nTa de Pérdidas y Gasfinciad y la Memoria integran las Cuentas Anuales completas del 10

ejercicio 2021)
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Las altas de Terrenos y Construcciones se corresponden con las inversiones
realizadas por la Delegacién de Valencia y la Delegacion de Castellén en la adquisicién de
dos inmuebles con el objeto de establecer sus sedes en dichos locales.

En el ejercicio actual se ha procedido a dar de baja diversos elementos que no
estaban en uso y que se encontraban 100% amortizados pricticamente en su totalidad, con
una diferencia de 524,06€ que se han registrado en la cuenta de pérdidas y ganancias del
gjercicio. Asi mismo se ha vendido un vehiculo por el que se ha obtenido un beneficio de
6.850€, registrado igualmente en la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio. En el
ejercicio 2020 se procedié a la entrega de un vehiculo para la adquisicién de otro,
suponiendo un ingreso de 400 euros, registrados en la cuenta de pérdidas y ganancias de
dicho ejercicio.

Existen bienes que estdn totalmente amortizados por valor de 36.486,65€ y
actualmente estdn en uso. La cifra en el ejercicio 2020 ascendia a 171.124,11€.
6. Inmovilizado Intangible

El detalle de movimientos habido en este capitulo del balance de situacién adjunto es
el siguiente:

Inmovilizado
Intangible

SALDO INICIAL BRUTO, EJERCICIO 2020 12.977,68
(+) Altas

SALDO FINAL BRUTO, EJERCICIO 2020 12.977,68
SALDO INICIAL BRUTO, EJERCICIO 2021 12.977,68
(+) Altas 702,15
SALDO FINAL BRUTO, EJERCICIO 2021 13.679,83
AMORTIZACION ACUMULADA, SALDO INICIAL EJERCICIO 2020 -8.250,51
(+) Dotacion a la amortizacion del ejercicio 2020 -2.294,05
AMORTIZACION ACUMULADA, SALDO FINAL EJERCICIO 2020 -10.544,56
AMORTIZACION ACUMULADA, SALDO INICIAL EJERCICIO 2021 -10.544,56
(+) Dotacién a la amortizacion del ejercicio 2021 -760,57
AMORTIZACION ACUMULADA, SALDO FINAL EJERCICIO 2021 -11.305,13
SALDO FINAL NETO, EJERCICIO 2020 2.433,12
SALDO FINAL NETO, EJERCICIO 2021 2.374,70

La amortizacién de los elementos del inmovilizado intangible se realiza de forma
lineal durante una videTtil estimada de 4 afios.

anancias y la Memoria integran las Cuentas Anuales completas del 11
ejercicio 2021)
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7. Instrumentos financieros

7.1 Informacién sobre la relevancia de los instrumentos financieros en la situacion
financiera y los resultados de la empresa

La informacién de los instrumentos financieros del activo del balance de la Federacion a
largo plazo, clasificados por categorias, es la que se muestra a continuacion:

Clase: otros
Activos financieros a largo plazo Saldo 2021 Saldo 2020
Fianzas constituidas a Ip 0,00 1.800,00
Depositos constituidos a Ip 60.000,02 60.000,02
Total partidas a cobrar 60.000,02 61.800,02

La informacién de los instrumentos financieros del activo del balance de la Federacion a
corto plazo, sin considerar el efectivo y otros activos equivalentes, clasificados por categorias,
es la que se muestra a continuacion:

Clase: otros

Activos financieros a corto plazo Saldo 2021 Saldo 2020

Clubes -3.097,19 31.847,55
Deudores 47.014,51 106.632,42
Clubs/Deudores dudoso cobro 7.19517 7.049,24
Provision dudoso cobro -7.195,17 -7.466,17
Instrumentos de patrimonio 610,00 610,00
Otros activos financieros 5.382,59 7.113,01
Periodificaciones 0,00 473,44
Total partidas a cobrar 49.909,91 146.259,49

La informacion del efectivo y otros activos liquidos equivalentes, es la siguiente:

Ejercicio 2021 | Ejercicio 2020

Tesoreria 1.173.335,96 1.101.110,65

Los importes en libros-del efectiyo estdn denominados en euros.

='la Cuenta de Pérdidas y Ganancias y la Memoria integran las Cuentas Anuales completas del 12
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La informacién de los instrumentos financieros del pasivo del balance de la Federacién
a largo plazo, clasificados por categorias, s la que se muestra a continuacion:

Clase: otros
Pasivos financieros a largo plazo Saldo 2021 Saldo 2020
Vehiculo delegacién Castellan 4.901,43 8.176,48
Total partidas a pagar a LP 4.901,43 8.176,48

El pasivo financiero a largo plazo se corresponde con una deuda relativa a un préstamo
concedido en 2020, para la adquisicion de un vehiculo por importe inicial de 13.071,77€ y con
vencimiento en el ejercicio 2024,

La informacién de los instrumentos financieros del pasivo del balance de la Federacién
a corto plazo, y por lo tanto con vencimiento en el ejercicio 2022, clasificados por categorias a
31 de diciembre, es:

Clase: otros
Pasivos financieros a corto plazo Saldo 2021 Saldo 2020
Deudas a corto plazo 5.929,41 5.321,83
Proveedores 16.614,65 4.159,56
Acreedores 215.591,83 61.044,52
Otros pasivos financieros 9.298,39 3.200,68
Total partidas a pagar a CP 247.434,28 73.726,59

En acreedores se incluye un importe de 149.412,80€ correspondiente a una subvencion
concedida en 2021 que, en el caso de no cjecutarse el proyecto subvencionado, habria que
reintegrar (ver Nota 11).

7.2 Fondos propios

El detalle del Fondo Social desde 1 de enero de 2020 es el siguiente:

Saldo a 1 de enero de 2020 884.660,32
Aumento por aplicacion de resultados del ejercicio 2019 175.098,91
Aumento por errores detectados en el ejercicio 8.052,89
Saldo a 31 de diciembre de 2020 1.067.812,12
Saldo a 1 de enero de 2020 1.067.812,12
Aumento ;m/raplrcﬁﬁ'ibn de resultados del ejercicio 2020 292 455,80
Di ucion por errores detectados en el ejercicio -24.331,11
\OH O Saldo a 31 de dicienjbre de 2021~ 1.335.936,81
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8. Situacion fiscal

La composicién de los saldos con Administraciones Publicas es:

Ejercicio 2021  Ejercicio 2020
Acreedor
H.P. Acreedora por IRPF 17.745,57 16.579,90
H.P. Acreedora por IVA 1.998,01 2.165,09
H.P. Acreedora por IS 787,42 501,07
Organismos de la Seguridad Social 16.229,68 14.681,71

La sociedad tributa, en el Impuesto sobre sociedades, por el régimen especial de
entidades sin 4nimo de lucro como se indicé en el apartado 4.5.

La conciliacién entre el resultado contable y la base imponible es la siguiente:

Ejercicio 2021  Ejercicio 2020
Base imponible previa 13.146,05 9.801,85
Cuota integra 10% 1.314,61 980,19
Deducciones 0,00 0,00
Retenciones soportadas a cuenta del Impuesto 527,19 479,12
Resultado a pagar 787,42 501,07

Los ejercicios abiertos a inspeccion comprenden los cuatro dltimos ejercicios. Las
declaraciones de impuestos no pueden considerarse definitivas hasta su prescripcion o su
aceptacién por las autoridades fiscales y, con independencia de que la legislacidn fiscal es
susceptible a interpretaciones. La Federaci6n estima que cualquier pasivo fiscal adicional
que pudiera ponerse de manifiesto, como consecuencia de una eventual inspeccién, no
tendr4 un efecto significativo en las cuentas anuales tomadas en su conjunto.

ey . . )
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9. Ingresos y gastos

El detalle de las partidas de la cuenta de pérdidas y ganancias correspondiente a
aprovisionamientos y cargas sociales es el siguiente:

Detalledsla cuenta. de perdidas y Ejercicio 2021 | Ejercicio 2020
ganancias
1. Aprovisionamientos 20.919.62 22.696,64
b) Otros aprovisionamientos 20.919,62 22.696,64
3. Cargas sociales: 168.820,47 152.396,25
a) Seguridad Social a cargo de la empresa 168.820,47 150.557,26
b) Otras cargas sociales 0,00 1.838,99

Los ingresos de la entidad por la actividad propia los conforman los obtenidos por la
Federacion por Documentos tnicos, cuotas federativas y patrocinios, los cuales ascendieron
a 1.188.187,71€ en el ejercicio 2021 y a 1.182.498,01€ en el 2020.

En el epigrafe de otros ingresos de explotacién se incorporan los procedentes de la
tramitacion de las licencias de caza, asi como las subvenciones puiblicas y privadas, que se
detallan del siguiente modo:

Ejercicio 2021 | Ejercicio 2020
Ingresos por servicios diversos 71.675,15 74.605,85
Subvenciones 87.731,00 135.514,84
TOTAL 159.406,15 210.120,69

El detalle de otros gastos de explotacion es el siguiente:

Ejercicio 2021 | Ejercicio 2020
Servicios exteriores 365.030,48 328.182,30
Otros tributos 12.027,98 8.018,17
Otros gastos de gestidn 148.300,27 82.334,47
Pérdida por deterioro créditos comerciales 6.174,11 1.361,49
TOTAL 531.532,84 419.896,43

#ce, la Cuenta de Pérdidas y Ganancias y la Memoria integran las Cuentas Anuales completas del 15 :
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10. Informacién sobre medio ambiente

Dada la actividad a la que se dedica la Federacién, la misma no tiene
responsabilidades, gastos, activos, ni provisiones y contingencias de naturaleza
medioambiental que pudieran ser significativos en relacién con el patrimonio, la situacion
financiera y los resultados de la misma. Por este motivo no se incluyen desgloses
especificos en la presente memoria respecto a informacion de cuestiones medioambientales

11. Subvenciones

El detalle de las subvenciones recibidas por la Federacion en el ejercicio 2021 y 2020
es el siguiente:

Entidad subvencionadora Ejercicio Importe f:;‘:g :‘g;gig:;zti
Consell Valencia d sport 2021 28.000,00 28.000,00
Diputacién de Valencia 2021 50.000,00 0,00
Diputacién de Alicante 2021 903,00 903,00
Diputacién de Castellon 2021 8.828,00 0,00
Entidad subvencionadora Ejercicio Importe cS:ll)::)) E‘:;;gi;g;ﬁ
Consell Valencia d sport 2020 31.909,00 31.909,00
Conselleria d"educacid, Cultura i esport 2019/2020 6.205,84 4.148,69
Diputacién de Valencia 2020 50.000,00 50.000,00
g(;r;l:rztlo de Empleo Subdireccion 2020 39.900.00 0,00
Diputacién de Castellon 2020 5.000,00 0,00
Ayuntamientos para campeonatos 2020 2.500,00 0,00

Adicionalmente a lo indicado, en diciembre de 2021 se firmé convenio de subvencion relativo
a un “Proyecto con varios beneficiarios en el marco del programa ERASMUS+” con el SEPIE,
Servicio Espafiol para la Internacionalizacién de la Educacion, por el que se concede una
subvencién a la Federacién de Caza de la Comunidad Valenciana de importe méximo de
186.766€, en diciembre de 2021, conforme al convenio, se cobro6 el 80% de dicha subvencion,
149.412,80€. Dicho impgete’se muestra en el balance como un pasivo, no habiéndose registrado
jefcicio ya que se ird imputando a ingresos conforme se ejecuten los gastos,
ra ejecutar durhnte el ejercicio 2022.

/
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12. Hechos posteriores

No existen hechos posteriores que pongan de manifiesto circunstancias que ya existian a la fecha de
cierre del ejercicio 2021 ni que afecten a la aplicacién del principio de empresa en funcionamiento.

13. Otra informacion

En concepto de dietas y desplazamientos del Presidente, los Delegados Provinciales,
miembros de la Junta, asamblefstas y comités comarcales durante el ejercicio 2021 se han
abonado 40.409,63€, ascendiendo en 2020 a 31.442,40€.

Las retribuciones que ha percibido el Presidente de la Federacién ascienden a
40.835,84€ en el gjercicio 2021 y a 39.979,26€ en el ejercicio 2020.

En concepto de Subvenciones, becas y gastos de desplazamientos de deportistas, se
ha incurrido en un gasto en el ejercicio de 7.816,75€, en el ejercicio anterior ascendié a
157,75¢.

En concepto de Subvenciones a sociedades, se ha incurrido en un gasto en el
gjercicio de 40.375,40€, en 2020 fue de 36.737,75€.

Los gastos por honorarios por la auditoria de cuentas del presente ejercicio se elevan
a 12.221,00€, mismo importe que en el ejercicio anterior.

La distribucién por sexos al término del ejercicio del personal de la sociedad,
desglosado en un nimero suficiente de categorias y niveles es el siguiente:

-Ejerci_cie 2021 Ejercicio 2620 .
CATEGORfA | Hombre  Mujer Hombre  Mujer
LIMPIEZA 0 1 0 2
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 2 5 2 8
OFICIAL 1* ADMINISTRACION 5 6 3 6
JEFE 1" A 1 1 1 0
PRESIDENTE 1 0 1 0
, TOTAL— 9 i 7 16
e

¥ {.'._ .
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14. Informacién sobre el periodo medio de pago a proveedores. Disposicion adicional
tercera “Deber de Informacién” de la Ley 15/2010, de 5 de julio.

La informacién en relacién con el periodo medio de pago a proveedores en
operaciones comerciales, es la siguiente:

Ejercicio 2021 | Ejercicio 2020
Dias Dias
Periodo medio de pago a proveedores 27,97 29,09

15. Bases de presentacién de la liquidacion del presupuesto
La liquidacién del presupuesto, (anexo 1), surge de la cuenta de Pérdidas y
Ganancias de la Federacién que forma parte de su contabilidad patrimonial, desglosdndose

por programas, en funcién del destino del gasto y de conformidad con su naturaleza.

Del resultado contable se deduce el importe aplicado en inversiones del
inmovilizado y se incrementa con el importe de las dotaciones a la amortizacién del
inmovilizado.

16. Conciliacién del presupuesto y la cuenta de Pérdidas y Ganancias

La conciliacién del presupuesto realizado con los resultados del ejercicio, es el

siguiente:
Ejercicio 2021 | Ejercicio 2020
Total ingresos operaciones de funcionamiento 1.392.705,58 1.419.948,91
Total gastos operaciones de funcionamiento 1.324.511,99 1.127.493,11
Resultado de ingresos sobre gastos presupuestarios 68.193,59 292.455,80
RESULTADO CONTABLE 68.193,59 292.455,30

En Valencia a 11 de marzo de 2.022

Firmado:

EL SECRE[TARIO

(El Balance, la Cuenta de Pérdidas y Ganancias y la Memoria integran las Cuentas Anuales completas del 18

ejercicio 2021)

Montesinos Zamorano
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ANEXO 1: CUADRO RESUMEN DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO 2021

ESTRUCTURA DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS,

Programa: 001 Ejercicio 2.021
Epigrafes PRESUPUESTADO TOTAL PAGADO PENDIENTE IMPORTE %
OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO A B C B-C B-A B/A*100
1. Ayudas monetarias y otros: 70.800,00 79.273,76 71.416,76 7.857,00 8.473,76 111.97%
a) Ayudus ccondmicas 0.00 0,00 0,00] 0,00 0,00 0.00%
b) Gastas de colaboraciones y del érgano de gobierno 70.800,00] 79.273.76| 71.416,76 7.857.00 8.473.76 111,97%
2. Consumos de explotucién 19.500.00| 18.002,16 16.654.04 1.348,12 -1.497.84 92,32%
3. Gastos de personal 604.000,00] 704.075,64 670.486,52 33.589,12, 100.075.64 116,57%
4. Dotaciones pari amo ciones del inmovilizado. 28.300.00, 31.154,96 31.154.96] 0.00 2.854.96 110,00%
3. Otros gastos 316.171,00 252.654.29 233.190.68 19.457.61 -63.516,71 79.91%
6. Variaci6n de las provisiones de la actividad y
pérdidas de créditos incobrables (.00 o 0.00 000%
7. Gastos {inanc y gastos asimilados 500,00 671,86 671,86 0,00, 171.86 134.37%
8. Guslos extrao s 41.200,00 34.842.46 34.842.46 0,00 -6.357,54 84.57%
9. Impuesto sobre sociedades 3.750,00] 1.314.61 527,19 787,42 -2.435.39 35.06%
Total gastos operaciones de funcionamienis 1.084.221,00 1.121.989,74| 1.058.950,47 63.039,27 37.768,74, 103,48%

OPERACIONES DE FONDOS: APLICAC+AUM CIRC

1. Disminucién de suby,

» donac, y legados de capital y otros
2. Aumento del inmaovilizado: 43.960.00 269.931,32 269.931.32 0,00 225.971.32 614.04%
a) Gaslos de establecimiento y formalizacidn deudas
b) Bienes del patrimonio histdrico
) Inmov iones materiales 40.960,00] 269.229,17 269.229.17 0.00 228.269.17 657,30%
d) Inmovil ¢ 3.000,00 702,15 702,15 0,00 -2.297.85 23.41%
3. Aumento de existe
4. Aumento de inversiones {ina
5. Aumento de tesorerin
6. Aumento de capital de funcionamiento
7. Recuccion de provisiones para riesgos y gastos
8. Reduccion de deudas

Tatal gastos operaciones de fondos 43.960,00 269.931,32) 269.931,32 0,00 451.942,64 614,04 %

TOTAL GASTQS PRESUPUESTARIOS 1.128.181,00 1.391.921,06 1.328.881,79 63.039,27 489.711,38 123,38%




ESTRUCTURA DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS,
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Programa: (02 Ejercicio 2.021
PRESUPUESTADO TOTAL PAGADO PENDIENTE IMPORTE %
A B C B-C B-A B/A*100
1. Ayudas monetarias y otros: 74.500,00 52,036,14/ 4.950,78 47.085,36 -22.463,86 69,85%
a) Ayudus econdmicas 53.500,00 49.075,40 1.990,04 47.083,36 -4.424,60 91,73%
b) Gastos de colaboraciones y del drgano de gobierno 21.000,00 2.960,74 2.960,74 0,00 -18.039,26 14,10%!
2. Consumos de explotacion 0,00 2.917.46 291746 0,00 2.917.46 #DIV/O!
3. Gastos de personal
4. Dotaciones para amortizaciones del inmovilizado.
5. Otros gaslos 140.154,00 111.309,62 104.053,28 7.256,34 -28.844.38 79.42%
6. Viribpida A1 brOVElonea B [dpctivicady 300,00/ 6.174.11 6.1 74.:, 0,00 5.874,11 2058,04%
pérdidas de créditos incobrables
7. Gastos financieros y gastos asimilados
8. Gastos extraordinarios
9. Impuesto sobre sociedades
Total gastos operaciones de funcionamiento 214.954,00, 172.437,33 118.095,63, 54,341,70 -42.516,67 80,229
OPERACIONES DE FONDOS:
1. Disminucién de subv., donac. y legados de capital y otros
2. Aumento del inmovilizado:
a) Gastos de establecimicnto y formalizacion deudas
b) Bienes del patrimonio histérico
¢) Inmovilizaciones materiales
d) Inmovilizaciones inmateriales
3. Aumento de existencias
4. Aumento de invers
5. Aumento de tesoreria
6. Aumento de capital de funcionamiento
7. Reduccion de provisiones para riesgos y gasios
8. Reduccidn de deudas
Total gastos operaciones de fondos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
TOTAL GASTOS PRESU P UES TARIOS 214.954,00 172.437,33 118.095,63 54.341,70 -42.516,67
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ESTRUCTURA DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS,
Programa: 003 Ejercicio 2.021

1. Ayudas monetarias y olros:
a) Ayudas econdmicas
1) Gastos de colaboraciones y del érgano de gobicrno
2. Consumos de explotacion
3. Gastos de personal
4. Dataciones para amortizaciones del inmovilizado,

5. Otros gastos

n de las provisiones de lo actividad y
pérdidas de créditos incobrables

7. Gastos [inancieros y gastos asimilados

8. Gastos extraordinarios

9. Impuesto sobre sociedades

PRESUPUESTADO
A

TOTAL

PAGADO
C

PENDIENTE
B-C

IMPORTE
B-A

%

B/A*100

45.500,00

30.084,92

27903,33

2.181,59

-15.415.08

66,12%

Total gastos operaciones de funcionamiento

45.500,00]

30.084,92

27.903,33

2.181,59

~15.415,08

66,12%

OPLRACIONES DE FONDOS:
1. Disminucidn de subv., donac. y legados de capital y otros
2. Aumento del inmovilizado:
1) Gaslos de establecimiento y formalizacion deudas
b) Bienes del patrimonio histérico
¢} Inmovilizaciones maleriales
d) Inmovilizaciones inmaterialcs
3. Aumento de existencias
4. Aumento de inversiones linancieras
5. Aumento de tesoreria
6, Aumento de capital de funcionamiento
7. Reduccién de provisiones para ticsgos y gastos
8. Reduccién de deudas

Total gastos operaciones de fondos

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTAL GASTOS PRESU P UES TARIOS

45.500,00

30.084,92

27.903,33

2.181,59

-15.415,08 66,12%
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ESTRUCTURA DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS,

Programa: Todos Ejercicio 2021
Epigrafes PRESUPUESTADO TOTAL PAGADO PENDIENTE IMPORTE %
OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO A B £ B-C B-A BIA*100
1. Ayudas monctarias y ofros: 145.300,00 131.309,90 76.367.54 54.942,36 -13.990,10 90,37%
a) Ayudas ccondinicas 53.500,00 49.075.40 1.990,04 47.085.36 91,73%
by Gastos de colaboraciones y del drgano de gobiermno 91.800,00 §2.234.50 74.377.50 7.857,00 89,58%
2. Consuimaos de explotacion 19.500,00 20.919.62 19.571.50 1.348,12 1.419.62 107,28%
3. Gastos de personal 604.000,00 704.075,64 670.486,52 33.589,12 100.075.64/ 116,57%
4. Dotaciones para amortizaciones del inmovilizado. 28.300.00 31.154,96 31.154,90 0,001 2.854,96 110,09%
3. Omros gastos 501.825,00 394.048.83 365.153,29 28.895,54 -107.776,17 78,52%
6. Varkicion de las provisionis de lo actividad y 300,00 617411 617411 0,00 587411 2058,04%
pérdidas de créditos incabrables
7. Gastos financieros y gastos asimilados 500,00] 671,86 671.86 0,00, 171,86 134,37%
8. Gastos extraordinarios 41.200.,00] 34.842.46 34.842,46 0,00] -6.357,54| 84,57%
9. Impuesto sobre sociedades 3.750,00 1.314.61 527,19 787.42] -2.435.39 35,06%
Total gastos aperaciones de funcionamiento 1.344.675,00 1.324.511,99 1.204.949,43 119.562,56 -20.163,01 90,97%

OPERACIONES DE FONDOS:

. Disminucidn de subv., donac. y legados de capital y otros

. Aumento del inmovilizado: £3.960,00! 269.931,32 269.931,32 0,00/ 225.971,32 614,04%
a) Gastos de establecimiento y formalizacion deudas

=

b) Bicnes del patrimonio histérico
¢) Inmovilizaciones materiales 40.960,00 269.229.17 269.229,17 0,00 228.269.17 657,30%
d) Inmovilizaciones intangibles 3.000,00 702,15 702,15 0,00 -2.297.85 23.41%
Aumento de existencias
Aumento de inversiones financieras
Aumenio de tesoreriy
Aumento de capital de funcionamiento

. Reduccién de provisiones para riesgos y gastos
. Reduccion de deudas /

Total gastos upergoidites de fondos 43.960,00 269.931,32 269.931,32 0,00 225.971,32 614,04%

R

TOTAL UES TARIOS 1.388.635,00 1.594.443,31 1.474.880,75 119.562,56 205.808,31 114,82 %
£ / Fmdo.: El Secretario
am Cano D. Manuel Montesinos Zamorano
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ESTRUCTURA DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Programa: 001 EJERCICIO 2.021
InGresos presupuestarios
Realizado Desviacion
Pres ado| i
Epigrafes Bl N;\) Tm?j Cobrado € Pendiente cobro B- Imn;‘:: G0 BYA *¥100
OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO:
1. Ingresos de Ja entidad por la actividad propia: 64.700,00 60.000,00 57.960,00 2.040,00 -4.700,00
a) Cuotas de usuarios y afiliados 64.200,00| 60.000,00 57.960,00 2.040,00 -4.200,00 93,405
) logresos de i P il y colab es
c) Subv,, d es v legados imputados al ejercicio 500,00 0,00 0,00 0,00 -500,00 0,009
2. Ventas y otros ingresos ordinarios
3. Orros ingresos. 19.600,00 19.961,09 19.961,02 0,00 361,09 101,84%
4. Inpresos financieros
5. Ingresos extraord, 32.800,00 37.990,72 37.990,72 0,00 5.190,72 115,83%
Total ingresos aperaciones de funcionamie 1t to 117.100,00 117.951,81 i15.911,81 2.040,00 851,81 100,73%

OPERACIONES DE FONDOS:
L. Aportaciones de fundadores y asociacos

2. Aumento de subv., donaciones y legados de capital y otros
3. Disminucién del inmovilizado 00,(H)] 6.850,00) 6.850,00 1,01 6.850,00) 0,00%

a) Gastos de establecimicento y formalizacian de deudas

b} Bienes del patrimonio histérico
<) Inmo fones materiales 0,00 6.850,00 6.850,00 0,00 6.850,00 0,00% |

d) Intnovilizaciones inmatcriales

4. Disminucién de existencias
5. Disminucién de inversiones financicras

6. Disminucién de tesorerfa

7. Disminucion del capital en fi

8. Aumento de provisiones para riesgos y gastos
9. Aumento de deudas

Total ingresos operaciones fondos 000 6,850,00 13.700,00 @00 13.700,00 0,00%
TOTAL INGRESOS PRESUPUESTARIOS F17.100,60 124.801,81 129.61181 2.040,00 14.551,81 106,58
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ESTRUCTURA DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Programas (02 EJERCICIO 2.021
Realizado| 5 i6
Epigrafcs SRR foul Cobrado ‘ Pendicnte cobro B- g % BIA *100)

OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO:
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia: 224.935,00 238.558.67 lBﬂ.S.ﬁL‘)lI 49.706,70 13.623.67 4,11
a) Cuotas de usuarios y afiliados 68.735,00 61.305,18 59.751.48 1.553.70 -1.429.82 B9, 19%|
b Ingresos de promociones, patracinadores y colaboradores 120.800,00 §9.522.49 70.272.49 19.250.00 -31.277,51 74,11%|
) Subv., donaciones y legados imputados al ejercicio 35.400,00 87.731,00 58.828.00 28.903.00 52.331,00 247.83%
2. Ventas y olros ingresos ordinarios de la actividad mercantil 1.015.100.00 1.010.227.44 964.001,65 46.225.79 -4.872,56/ 99.52%
3. Owros ingresos 0,00 271,001 271,00, 0.00 271,00 -100.00%
4. Ingresos financieros 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00%
5. Ingresos extraordinarios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] -100,00%|

Total ingresos operaciones de funcionamie n fo 1.240.035,00 1.249.057,11 1.153.124,62 95.932,49 9.022,11 100,73%
OPERACIONES DE FONDOS:
1. Aportaciones de fundudores y asociados
7. Aumenio de subv., donaciones y legados de capital y olwos
3. Disminucién del inmovilizado
a) Gastos de establecimiento y formalizacion de deudas

del patrimonio histdrico
nes materiales
d) Inrnovilizaciones inmateriales
4. Disminucion de existencias
5. Dismi én de 1 iones {in:
6. Disrainucién de tesoreria
7. Disminucién del capital en funcionamiento
8. Aumento de provisiones para riesgos y gastos
9. Aumento de deudas
Operaciones fondos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

NGRESOS PRESUPUESTARIOS 1.240.035,00 1.249.057,11 1.153.124,62 95.932,49 9.022,11




Federacion de Caza Comunidad Valenciana

ESTRUCTURA DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS
Programa: 003 BIERCICIO 2021

Realizado)

Presupuestado| Totall 1 ¢
Epfprafes . i M| cobraoc Pendiente cobro B- e

S BIA *100]

OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO:

1. Ingresos de la entidad por la actividad propia:

) Cuotas de usuarios y afiliados

h) Ingresos de promaciones, patrocinadores y colaboradores
c) Subv., donaciones y legados imputados al ejercicio

o ordinarios de la actividad mercantil

31.500,00 1 8.846,06) 1 8.846,66 0.00 -12.653,34 59.83%

4. Ingresos financieros
5. Ingresos extraordinarios

Total ingresos operaciones de funcionamicn to 31.500,00 T18.846,66 18.846,66 0,00 -12.653,34 59,83%

OPERACIONES DE FONDOS:
1. Aportaciones de fundadores y asociados
2. Aumento de suby., donaciones y legados de capital y otros
3. Disminucidn del inmovilizado
1) Gastos de establecimiento y formalizacion de deudas

histeirico

b Bienes del patrimo

¢} Inmovilizaciones mater
nmateriales
s

d) Incnovilizacio

4. Disminucion de existes
5. Risminucion de inversio

s linancieras

6. Disrainucion de tesoreria

7. Disminucion del capit funcionamicno
8. Aumento de provisiones para riesgos y gastos e
9. Aumemo de deudas

04,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31.500,00

18.846,66 18.846,66 0,00 -12.653,34




Federacion de Caza Comunidad Valenciana

ESTRUCTURA DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Programa: TODOS EJERCICIO 2.021
InGresos presupuestarios
Realizado| Desviacion

Pres stad i
Epigrafes eeppestiry) Towll  cobrado € Pendiente cobro B lporte 5o BIA +100)
Al B B-A
OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO:

1. Ingresos de la entidad por la actividad propia: 289.635,00 209.036,18 246.811.97 51.746.70 -80.598,82 72,17%
a) Cuotas de usuarios y afiliados 132.935.00 121.305.18 117.711.48 3.593,70 -11.629.82 91,25%
h) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboradores 120.800,00] 89.522,49 70.272.49 19.250,00 -31.277.51 74.11%
) Subv.. donaciones y legados imputados al ejercicio 35.900,00 87.731,00 58.828.00 28.903.00 51.831,00 244.38%
2. Ventas y olros ingresos ordinarios de la actividad mercantil 1.015.100,00 1.010.227 44| 964.001.65 46.225.79 -4.872,56 99.52%
3. Otros ingresos 51.100,00 39.078.75 39.078.75 0,00 -12.021,25 76,48%
4. Ingresos financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00%
5, Ingresos extraordinarios 32.800,00] 37.990,72 37.990,72 0,00 5.190.72 115.83%
Total ingresos operaciones de _[uncionamie n o 1.388.635,00 1.385.855,58 1.287.883,09 97.972,49 -2.779,42 99,80%

OPERACIONES DE FONDOS:
1. Aportaciones de fundadores y asociados
2. Aumento de subv., donaciones y legados de capital y otros
3. Disminucidn del inmovilizado 0,00 6.850,00! 6.850.00 0,00 6.850,00 0,00
1) Gastos de establecimiento y formalizacidn de deudas
b) Bienes del patrimonio histdrico
¢ Inmovilizaciones materiales 0,00 6.850,00 6.850,00 0,00 6.850,00 0.00
d) Inrnovilizaciones inmateriales
4, Disminucién de existencias
3, Disminucién de inversion
6. Disminucién de tesoreria
1.
8

. DisminuciGn del capital en fu

Aumento de provisiones para riesgos y gastos
9. Aumento de deudas

Total ingresos operaciones fondos 800 6.850,00 6.850,00 0,00 13.700,00 0,00%
TOTAL INGRESOS PRESUPUESTARIOS . 388.635,00 1.392.705,58 1.294.733,09 97.972,49 10.920,58

Fmdo.: El Secretario

D. Manuel Montesinos Zamorano
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